
   

令和７年１１月１９日 

 Ｒ８年度新入学児童保護者  様                                      

     

小樽市立朝里小学校長 

日 下  部 匡 彦  

 

新１年生保護者説明会・体験授業のご案内 

 

  紅葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃から本校の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。   

 さて、今年度も朝里小学校では、お子様をはじめ保護者の皆様が不安なく入学の日を迎

えることができるように、保護者説明会を実施いたします。また、保護者説明会に合わせ

て、新1年生の体験授業も実施いたします。 

つきましては、下記の内容をご覧いただき、お子様共々参加いただきますよう、お願い

申し上げます。 

 

記 

 

 １ 日  時  令和８年２月４日（水）  １２時５５分～（受付開始） 

 

 ２ 場  所  小樽市立朝里小学校 体育館他 

        右側の体育館開放玄関から入ってください(就学時検診の時と同じです)

                                    

 ３ 日  程  １２時５５分～１３時１５分・・・受  付 

             １３時２０分～１４時００分・・・新入学児童体験授業（１年生教室等） 

                                             保護者説明会（体育館） 

             １４時０５分                    新１年生は保護者の所へ戻る 

           １４時１０分頃                 終  了 

 

 ４ 内  容 

    【保護者説明会】 ○入学の心得、入学までの準備等の説明 

【体験授業】     ○１年生教室等で学習 

 

 ５  持ち物 

   ・新入学児童調査票（＊保護者が当日小学校へ持参するものです。） 

   ・スリッパ等の履き物（お子様は運動靴などをお願いします。） 

    ＜体験授業で使う教材は、学校で用意いたします。＞ 

 

 ６ その他                                                          

〇次年度入学式は、４月６日（月）１０：５０～ の予定です。 

   〇駐車スペースは確保されていません。自家用車での来校はご遠慮ください。な 

お、近隣の商業施設への駐車もご遠慮ください。 

〇当日欠席の方、不明な点のある方は、学校までご連絡ください。 

                                          朝里小学校 ５４－６４１４ 

 


